CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 33/2021

A vereadora Neuza Garcia

Ribeiro Lodete, no uso de

suas atribuições legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades legais realize um estudo afim de

disponibilizar a distribuição de protetor solar, chapéu ou

boné, camisas de manga longa para todos aos servidores públicos

que desempenhem funções ao ar livre expostos ao sol no âmbito

do Município.

  JUSTIFICATIVA: A presente indicação vem atender a solicitação

de vários servidores que relataram a dificuldade que muitas

vezes encontram para adquirir tais equipamentos de proteção,

uma vez que o clima de nossa cidade é muito quente, e o uso por

exemplo de protetor solar exige um gasto diário constante,

sabemos que a exposição ao sol pode contribuir e muito para

problemas de saúde como o câncer de pele por exemplo, nada mais

justo disponibilizar a esses servidores meios de se proteger de

nosso clima tão quente.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 16 de fevereiro de 2021.

Neuza Garcia Ribeiro Lodete

Vereadora